鲁煤监安培发﹝2023﹞20号

山东煤矿安全培训中心

关于举办2023年度全省煤矿机电

专题培训班的通知
各有关单位：
为提高煤矿机电各专业业务技术水平，汲取近期机电事故教训，提高煤矿机电重大事故隐患防治能力，防范遏制煤矿机电事故发生，经研究，山东煤矿安全培训中心举办2023年度全省煤矿机电专题培训班，现就具体事宜通知如下：

一、培训对象

各煤矿集团公司机电部部长及相关业务技术人员；煤矿机电副矿长、机电副总工程师、机电科科长、副科长及机电工程技术人员（含地面）；省局各执法处机电专业执法人员。

二、培训内容

习近平总书记关于安全生产的重要论述，安全生产十五条硬措施及安全生产形势分析；煤矿机电相关法律法规及标准；煤矿机电事故典型案例分析；大型固定设备的维护管理；煤矿智能化建设等。

三、培训时间、地点

8月23日开始，共举办5期，具体计划安排详见附件1。每期第一天为报到时间，培训地点在济南中安宾馆。
四、考核颁证
经考试合格颁发《2023年度全省煤矿机电专题培训合格证书》。
五、相关要求

（一）请各煤矿矿业集团、各煤矿将培训报名回执表（Excel电子版）于2023年8月15日前报山东煤矿安全培训中心联系人牛琳电子邮箱。

（二）学员报到时请携带近期2寸免冠电子证件照，身份证正反面及学历证书的电子扫描件，本单位财务出具的增值税发票信息1份。
（三）培训费3960元/人，包含住宿费用。
六、联系人
山东煤矿安全培训中心：牛琳，联系电话：17515318535；0531-85697036，邮箱：niulin688@163.com。
附件：1.2023年度全省煤矿机电专题培训班计划表

2.2023年度全省煤矿机电专题培训班报名回执表
山东煤矿安全培训中心
                        2023年7月30日

附件1
2023年度全省煤矿机电专题培训班计划表

	培训期次
	培训时间
	培训地点

	1
	8月23日-8月29日
	济
南
中
安
宾
馆

	2
	9月6日-9月12日

	3
	9月20日-9月26日

	4
	10月17日-10月23日

	5
	10月31日-11月6日

附件2

2023年度全省煤矿机电专题培训班报名回执表

  单位：           填表联系人：            联系电话：

	序号
	姓名
	单位
	联系电话
	参训期次

(信息公开形式: 主动公开 )
[image: image1]
抄送：局领导，各执法处，有关直属事业单位。
[image: image2]
山东煤矿安全培训中心　                    2023年7月30日印发
[image: image3]
- 6 -
- 5 -